（五）验资机构：容诚会计师事务所（特殊普通合伙）

事务所负责人：肖厚发

32

签字注册会计师：熊延森、何善泉

联系地址：北京市西城区阜成门外大街 22 号 1 幢外经贸大厦 901-22 至

901-26

联系电话：010-66001391

传真：010-66001392

33

第二节 本次发行前后公司相关情况

一、本次发行前后前十名股东变动情况

（一）本次发行前公司前十名股东情况

截至 2024 年 10 月 10 日，公司前十名股东持股情况如下：

序

号
证券账户名称

持股数量

（股）

持股比例

（%）

股东性

质

持有有限售

条件股份数

量（股）

1 郭恒华 45,227,285 19.78
境内自

然人
63,075

2
合肥市三和股权投资合伙企业（有

限合伙）
22,780,485 9.97 其他 -

3

中国农业银行股份有限公司－交银

施罗德先进制造混合型证券投资基

金

9,116,675 3.99 其他 -

4 张学礼 7,540,341 3.30
境内自

然人
63,075

5 安徽恒润华业投资有限公司 7,268,422 3.18

境内非

国有法

人

-

6

马鞍山幸福基石投资管理有限公司

－马鞍山基石智能制造产业基金合

伙企业（有限合伙）

5,122,888 2.24 其他 -

7 郭恒平 5,049,293 2.21
境内自

然人
-

8 全国社保基金五零二组合 4,872,081 2.13 其他 -

9

招商银行股份有限公司—交银施罗

德均衡成长一年持有期混合型证券

投资基金

4,685,035 2.05 其他 -

10
中国建设银行股份有限公司—交银

施罗德启明混合型证券投资基金
3,761,265 1.65 其他 -

（二）本次发行后公司前十名股东情况

假设以 2024 年 10 月 10 日持股为基础，不考虑其他情况，本次发行新增股

份完成股份登记后，公司前十名股东示意情况如下：

34

序

号
证券账户名称

持股数量

（股）

持股比例

（%）
股东性质

持有有限售

条件股份数

量（股）

1 郭恒华 45,227,285 18.11 境内自然人 63,075

2
合肥市三和股权投资合伙企业（有

限合伙）
22,780,485 9.12 其他 -

3

中国农业银行股份有限公司－交银

施罗德先进制造混合型证券投资基

金

9,116,675 3.65 其他 -

4 张学礼 7,540,341 3.02 境内自然人 63,075

5 安徽恒润华业投资有限公司 7,268,422 2.91
境内非国有

法人
-

6
安徽省农业产业化发展基金有限公

司
6,035,003 2.42 国有法人 6,035,003

7

马鞍山幸福基石投资管理有限公司

－马鞍山基石智能制造产业基金合

伙企业（有限合伙）

5,122,888 2.05 其他 -

8 郭恒平 5,049,293 2.02 境内自然人 -

9 全国社保基金五零二组合 4,872,081 1.95 其他 -

10

招商银行股份有限公司—交银施罗

德均衡成长一年持有期混合型证券

投资基金

4,685,035 1.88 其他 -

注：本次向特定对象发行股票后公司前十名股东持股情况最终以新增股份

登记到账后中国证券登记结算有限责任公司上海分公司提供的数据为准。

二、本次对公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次发行完成后，公司增加 21,122,510 股有限售条件流通股，本次发行不

会导致公司控制权发生变化。本次发行前后公司的股本结构变动如下：

类型

本次发行前
变动数量

（股）

本次发行后

股份数量

（股）
持股比例

股份数量

（股）
持股比例

有限售条

件股份
252,300 0.11% 21,122,510 21,374,810 8.56%

35

无限售条

件股份
228,349,187 99.89% - 228,349,187 91.44%

合计 228,601,487 100.00% 21,122,510 249,723,997 100.00%

注：以截至 2024 年 10 月 10 日在册股东与本次发行新增股份登记完成后模拟计算。

（二）对公司资产结构的影响

本次发行募集资金到位后，公司总资产和净资产将同时增加，资产负债率

将有所下降。本次发行使得公司整体资金实力和偿债能力得到提升，资本结构

得到优化，也为公司后续发展提供有效的保障。

（三）对公司业务结构的影响

本次向特定对象发行股票募集资金投资项目紧紧围绕公司主营业务开展，

基于公司现有的技术积累和产业化经验，充分发挥公司已搭建的合成生物技术

研发平台、完善的生物制造核心技术体系以及先进的生物制造能力，进行生物

基新产品的研发及产业化，将有效提升公司的科研创新能力，进一步打开公司

业务增长空间，从而增强公司盈利能力和综合竞争力，符合公司的业务发展方

向和战略布局。

（四）对公司治理的影响

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人都没有发生变化，对公司

治理不会有实质的影响，但机构投资者持有公司股份的比例有所提高，公司股

权结构更加合理，有利于公司治理结构的进一步完善及公司业务的健康稳定发

展。

（五）对公司董事、监事、高级管理人员和科研人员结构的影响

本次发行不会对董事、监事、高级管理人员和科研人员结构造成重大影

响，若公司拟调整董事、高管人员和核心技术人员结构，将根据有关规定履行

必要的法律程序和信息披露义务。